V. An Constitutio 60 edicens, ut Sacrista eiusdem Hospitii alternis vi-
cibus ex una, et altera Provincia designetur ita ut munus Procuratoris Ge-
neralis Romani gerente Monacho Lituano, Sacrista sit Monachus Polonus, 
et e converso, sit sustinenda?

VI. An conveniat, ut Procuratori memorato in publicis functionibus 
locum concedatur inter Procuratores Generales alienorum Ordinum, idque 
iuribus, quoad praecedentiam, Congregationis S. Basilii Magni Ruthe-
norum? [8r]

VII. An expediat ut permittantur Abbatibus praevio tantum P. Proto 
Archimandritae auditae assensu, et absque S. Congregationis licentia, sibi 
in respectivis Abbatiis coadiutores adsciscere?

VIII. An ad D.num Russiae Metropolitanum, sive potius ad P. Proto 
Archimandritam spectet Abbatiarum vacantium administratores desi-
gnare?

25 Interrogata (Italice) et responsa (Latine) publicavit Welykyj, Acta V, p. 71sqq. Cuius 
textus non continet longiores locos citatos, qui responsa Latina brevia insuper illustrant. 
Quae fragmenta signis citationis munita sunt. 

26 Cf. Welykyj, ACP IV, p. 174-195.
27 Romae.
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IX. An nomine recursus, qui a Provincialibus ad Proto Archiman-
dritam, occasione vacationis Superioratuum Monasteriorum insignium fieri 
debet vigore Decretorum S. Congregationis, intelligenda sit simplex com-
mendatio, seu potius formalis nominatio unicus, vel plurium, ad eo ut unus 
ex propositis per eumdem Proto Archimandrtitam eligi omnino debeat?

X. An permitti modo conveniat, ut Proto Archimandrita Provinciarum 
Suae Congregationis novam divisionem efficiat?

XI. An, cum aliquod occurrit impedimentum, quominus Capitula Ge-
neralia eiusdem Congregationis celebrentur in locis per antiqua Statuta de-
signatis, alibi cogi possint?

XII. Utrum concedenda sit Proto Archimandritae facultas dandi Lau-
ream Doctoralem iis Monachis, qui per annos octo praedicationi Verbi Dei 
operam suam impenderint?

XIII. An Constitutioni 31 pluries memoratae Sessionis IV in qua le-
[8v]gitur =Statutum fuit, ut Abbates dent operam, quatenus Pontificalibus 
utantur iuxta praescriptum S. Congregationis Rituum= aliquid addendum 
sit, aut in ea quidquam mutandum?o

XIV. An consulendum sit Sanctissimo, ut dignetur declarare Monachos 
Congregationis S. Basilii Magni Ruthenorum, honoratiorem locum habere 
debere super reliquos Regulares, cuiuscumquae Ordinis vel Instituti?

XV. An Procurator Generalis in Curia residens reprehendendus sit, 
quod de rebus gravioribus Suae Congregationis recursum habuerit ad hanc 
S. Congregationem absque praevio assensu Superiorum Generalium?

XVI. An Proto Archimandrita extra tempus Capitulorum possit ad S. 
Sedem, ac S. Congregationem recursum habere super rebus ac negociis 
ad totam suam Congregationem spectantibus, secus ac in ultimo Brestensi 
Capitulo statutum est?p

XVII. An nominatio Monachorum, qui ad Pontificia Collegia Urbanum, 
Vilnense, et Brunsbergense mittuntur pertineat at Proto Archimandritam, 
seu potius ad Provinciales?

XVIII. An Monachis obscurae conditionis patere debeat aditus ad 
Superioratus Monasteriorum, quando meritis praefulgeant, et idonei repu-
tentur ad gubernandum?

XIX. An decernendum sit, ut inter duos Provinciarum Polonae et [9r] 
Lituanae Secretarios labores partiantur eo modo, et forma, qua ante ul-
timum Generale Capitulum fieri solebat?

XX. An expediat, ut Congregationi Basilianae Rutenae per Sanctam 
Sedem concedantur privilegia, quibus gaudent Ordines Mendicantes?

XXI. An, in casu recursus, impertienda sit superioribus Monasteriorum 
facultas absolvendi generatim a casibus Sedi Apostolicae reservatis?

XXII. An tandem impertienda sit, pariter in casu recursus P. Proto Ar-
chimandritae facultas concedendi suis Monachis licentiam legendi libros 
prohibitos?
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Eminentissimi Patres decreverunt

Ad I et II. Superiores Ordinis incumbant solicitae executioni Decreti 
S. Congregationis 11 Iulii 1763, tenoris sequentis, etiam sub novam me-
thodam praescriptam in Sessione IV huius Capituli, et deinde providebitur 
de Confirmatione Apostolica. 

„In Congregatione Generali de Propaganda Fide habita die 11 Iulii 
1763, relatis Constitutionibus Monachorum Ordinis S. Basilii Magni Ru-
thenorum compilatis in [9v] Capitulo Generali Brestensi IV28 decretum 
fuit ut seqitur. «Eadem29 Constitutiones (quemadmodum ipsarum numerus 
28 statutum fuit) postquam ab electis duodecim Monachis ad perfectionem 
redactae, et in unum corpus collectae fuerint, iterum in proximo Generali 
Capitulo examinentur, et stabiliantur, ac tunc pro impetranda Sedis Apo-
stolicae approbatione ad S. Congregationem remittantur»”.

Ad III. Nihil esse innovandum.
Ad IV. Servetur Decretum Sacrae Congregationis 30 Aprilibus 1759, 

videlicet 
„In Congregatione Generali de Propaganda Fide habita die 30 Aprilis 

175930 ad dubia proposita a Superioribus Generalibus Monachorum Ordinis 
Sancti Basilli Magni responsum fuit ut sequitur: «Omissis aliis etc. An ca-
vendum sit, ne Pater Procurator Generalis, aliusque Superior sine consensu 
Proto Archimandritae, et Beneplacito Apostolico aere alieno gravet Hospi-
tium SS. Sergii, et Bacchi in Urbem? Ad 8. Affirmative, hancque legem per 
R.P.D. Secretarium esse P. Procuratori Generali significandam»31”. [10r]